P&g. 12852

]

3

JUEVES, 20 DE ABRIL DE 2023 - BOC NUM. 76

2.2.CURSOS, OPOSICIONES Y CONCURSOS

AYUNTAMIENTO DE ASTILLERO

CVE-2023-3279  Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos de la convocato-
ria para proveer, mediante concurso-oposicion, turno libre, una plaza
de Coordinador de Servicios Sociales, encuadrada en Administracion
General, Area Técnica, clasificada en el Grupo A, Subgrupo A2, va-
cante en la plantilla de personal laboral. Expediente 869/2023.

Esta Alcaldia considerando:

Primero.-Que el anuncio correspondiente al acuerdo de aprobacion de las bases que han de regir
la convocatoria para proveer, mediante concurso-oposicién, turno libre, una plaza de Coordinador
de Servicios Sociales, encuadrada en Administracion General, Area Técnica, clasificada en el Grupo
A, Subgrupo A2, vacante en la plantilla de personal laboral del Ayuntamiento de Astillero, adoptado
por la Junta de Gobierno Local en sesidn de fecha 16 de febrero de 2023, ha sido publicado en el
Boletin Oficial de Cantabria n° 39 de 24 de febrero de 2023 y en el «Boletin Oficial del Estado» n° 60
de 11 de marzo de 2023, en el tablén de anuncios y en la pagina web del Ayuntamiento de Astillero.

Segundo.- Que durante el plazo de presentacion de solicitudes establecido en el articulo
40 de la convocatoria, comprendido entre el dia 12 de marzo al 31 de marzo inclusive, se han
presentado por los interesados diversas solicitudes para participar en dicho proceso selectivo.

Por todo lo cual, en ejercicio de las atribuciones que me confiere el articulo 21 de la Ley
7/85 de 2 de abril, y de conformidad al articulo 5° de las bases que rigen el proceso selectivo
es por lo que por la presente,

RESUELVO

PRIMERO.- Aprobar la lista provisional de admitidos y excluidos al proceso selectivo con-
vocado por este Ayuntamiento relativo al procedimiento para proveer, mediante concurso-
oposicién, turno libre, una plaza de Coordinador de Servicios Sociales, encuadrada en Adminis-
tracién General, Area Técnica, clasificada en el Grupo A, Subgrupo A2, vacante en la plantilla
de personal laboral del Ayuntamiento de Astillero, y cuyas bases fueron publicadas en el BOC
no 39 de 24 de febrero de 2023, de acuerdo con el siguiente detalle:

ANEXO I-. Relacion provisional de solicitudes admitidas

ORDEN APELLIDO APELLIDO NOMBRE D.N.L
01 Andrés Felices Laura ***6558**
02 Barrio Paz Aurora ***7450*
03 Gomez Blanco Rebeca ***1150*
04 Goémez Gonzalez Graciela ***5682**
05 Gonzalez Rueda Jorge ***8616**
06 Lamo del Hierro Sara ***5404**
07 Rodriguez Olmo Marina **2658**
08 Ruiz Izquierdo Cristina ***8176**
09 Torre Ajo Laura ***6623**

boc.cantabria.es

>

CVE-2023-3279

1/2




[ foans RO JUBILA _ . B{O'

——

JUEVES, 20 DE ABRIL DE 2023 - BOC NUM. 76

ANEXO lI-. Relacién provisional de solicitudes excluidas

CAUSA DE
N° ORDEN APELLIDO APELLIDO NOMBRE D.N.I. EXCLUSION
01 Tresgallo Sanchez Elena ***8015** (1)
CAUSAS DE EXCLUSION

01 | No aporta requisito: Justificante de pago de Tasas de Examen

SEGUNDO.- Publiquese la presente relacidon provisional de admitidos y excluidos en el Bo-
letin Oficial de Cantabria, el tablén de anuncios del Ayuntamiento y pagina web municipal,
pudiendo los interesados subsanar los defectos que hubieren motivado la exclusion, si ello
fuera posible, durante los 10 dias habiles siguientes a la publicacion en el Boletin Oficial de
Cantabria. Se consideraran desistidos de su solicitud, quien no subsane los defectos sefialados
en plazo, conforme al articulo 5° de la convocatoria.

Astillero, 12 de abril de 2023.
El alcalde,

Javier Fernandez Soberon.
2023/3279

CVE-2023-3279

Pag. 12853 boc.cantabria.es 2/2




	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Universidad de Cantabria
	CVE-2023-3299	Resolución Rectoral (R.R. 297/2023), por la que se nombra Catedrático de Universidad en el Área de Conocimiento de Genética, adscrita al Departamento de Biología  Molecular.
	CVE-2023-3300	Resolución Rectoral (R.R. 298/2023), por la que se nombran Catedráticos de Universidad.
	CVE-2023-3304	Resolución Rectoral (R.R. 299/2023), por la que se nombran Profesores y Profesoras Titulares de Universidad.

	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2023-3268	Decreto de Alcaldía 98/2023, de delegación especial para autorización de matrimonio civil. Expediente ALC/137/2022.
	CVE-2023-3269	Decreto de Alcaldía 1323/2023, de delegación especial para autorización de matrimonio civil. Expediente ALC/3/2023.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2023-3279	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria para proveer, mediante concurso-oposición, turno libre, una plaza de Coordinador de Servicios Sociales, encuadrada en Administración General, Área Técnica, clasificada 

	Residencia Municipal de Castro Urdiales
	CVE-2023-3284	Listas provisionales de aspirantes admitidos y excluidos a los procesos de estabilización para la reducción de la temporalidad del OAL Residencia Municipal de Castro Urdiales, correspondiente a la oferta extraordinaria instaurada por la Ley 

	Ayuntamiento de Noja
	CVE-2023-3286	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria excepcional de 1 plaza de Auxiliar de Turismo, en el marco del proceso de estabilización de empleo temporal.
	CVE-2023-3288	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria excepcional de 1 plaza de Auxiliar de Medio Ambiente, en el marco del proceso de estabilización de empleo temporal.
	CVE-2023-3289	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria excepcional de 2 plazas de Auxiliar Administrativo de Recaudación, en el marco del proceso de estabilización de empleo temporal.
	CVE-2023-3290	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria excepcional de 2 plazas de Auxiliar Administrativo del Departamento de Gestión Tributaria, en el marco del proceso de estabilización de empleo temporal.
	CVE-2023-3291	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria excepcional de 1 plaza de Oficial de Primera de Jardines, en el marco del proceso de estabilización de empleo temporal.
	CVE-2023-3292	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria excepcional de 1 plaza de Auxiliar de Juventud, en el marco del proceso de estabilización de empleo temporal.


	2.3.Otros
	Consejería de Presidencia, Interior, 
Justicia y Acción Exterior
	CVE-2023-3280	Emplazamiento a interesados en el procedimiento abreviado número 32/2023 del Juzgado de lo Contencioso-Administrativo número 1 de Santander.

	Ayuntamiento de Noja
	CVE-2023-3285	Decreto de Alcaldía de ampliación de la Oferta de Empleo Público para la estabilización de empleo temporal, Ley 20/2021, de 28 de diciembre.

	Ayuntamiento de Ribamontán al Mar
	CVE-2023-3287	Aprobación inicial y exposición pública del Plan de Acción Social.
	CVE-2023-3293	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la Relación de Puestos de Trabajo.



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Consejería de Economía y Hacienda
	CVE-2023-3328	Resolución por la que se hacen públicos los estados de ejecución del Presupuesto de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria, las modificaciones a los mismos, así como los movimientos y situación de la Tesorería correspondient

	Ayuntamiento de Los Corrales de Buelna
	CVE-2023-3411	Aprobación definitiva del presupuesto general para el ejercicio 2023.

	Ayuntamiento de Ribamontán al Mar
	CVE-2023-3390	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 2/2023.

	Junta Vecinal de Cortiguera
	CVE-2023-3275	Aprobación inicial y exposición pública de los expedientes de modificación de crédito números 1/2018, 1/2019, 1/2020, 1/2021 y 1/2022.
	CVE-2023-3277	Exposición pública de las cuentas generales de 2017, 2018, 2019, 2020, 2021 y 2022.

	Junta Vecinal de la Veguilla de Reocín
	CVE-2023-3283	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.

	Junta Vecinal de Otañes
	CVE-2023-3278	Exposición pública de la cuenta general 2022. Expediente SIJ/16/2023.

	Concejo Abierto de Piasca
	CVE-2023-3282	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2022.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Miengo
	CVE-2023-3312	Aprobación, exposición pública de los padrones de las Tasas por Suministro de Agua Potable, Saneamiento y Canon Autonómico de Saneamiento del primer trimestre de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Noja
	CVE-2023-3306	Aprobación, exposición pública del padrón de la Tasa por Entrada de Vehículos a través de las Aceras u Otras Zonas de Dominio Público de 2023, y apertura del periodo de cobro.

	Ayuntamiento de Puente Viesgo
	CVE-2023-3271	Aprobación, exposición pública del padrón cobratorio del Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica de 2023, y apertura del período voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de San Felices de Buelna
	CVE-2023-3298	Aprobación, exposición pública del padrón del Impuesto de Vehículos de Tracción Mecánica para 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 9/2023.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2023-3273	Aprobación, exposición pública de la lista cobratoria del Impuesto sobre Bienes Inmuebles de Naturaleza Urbana, Bienes Inmuebles de Naturaleza Rústica y de Bienes de Características Especiales para 2023, y apertura del periodo voluntario de 


	4.4.Otros
	Ayuntamiento de Reocín
	CVE-2023-3325	Aprobación inicial y exposición pública de la Ordenanza reguladora del Canon de Construcciones en Suelo Rústico.



	5.Expropiación Forzosa
	Ayuntamiento de Villaescusa
	CVE-2023-3330	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 71, de 13 de abril de 2023, de Anuncio de incoación de expediente de expropiación forzosa y declaración de necesidad de ocupación de bienes y derechos para 


	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca, Alimentación y Medio Ambiente
	CVE-2023-3281	Extracto de la Resolución del consejero de Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca, Alimentación y Medio Ambiente, de 11 de abril de 2023, por la que se convocan las ayudas a la conservación y promoción de razas autóctonas de ganado ovino-caprino
	CVE-2023-3323	Extracto de la Resolución del consejero de Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca, Alimentación y Medio Ambiente, de 13 de abril de 2023, por la que se convocan subvenciones para el desarrollo de proyectos innovadores en relación a la Asociación

	Consejería de Educación y Formación Profesional
	CVE-2023-3266	Extracto de la Orden EDU/10/2023, por la que se convocan ayudas individualizadas de transporte al alumnado de ciclos formativos de FP, de enseñanzas profesionales de artes plásticas y diseño y de enseñanzas deportivas de régimen especial en 
	CVE-2023-3302	Extracto de la Orden EDU/11/2023, por la que se convocan subvenciones a las Asociaciones de Madres y Padres (AMPAS) de centros docentes no universitarios de la Comunidad Autónoma de Cantabria para la realización de proyectos de actividades q

	Ayuntamiento de Reocín
	CVE-2023-3265	Ayudas destinadas al fomento del empleo-autoempleo femenino en Reocín.



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Ayuntamiento de Alfoz de Lloredo
	CVE-2023-3241	Información pública del expediente para construcción de vivienda unifamiliar aislada en el sitio de Ocejo, Oreña.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2023-3138	Aprobación definitiva del Estudio de Detalle para ordenación de volúmenes y fijación de la cota de asiento de edificación en calle La Tejera 4.


	7.3.Estatutos y Convenios Colectivos
	Consejería de Empleo y Políticas Sociales
	CVE-2023-3307	Resolución disponiendo la inscripción en el Registro y publicación del Convenio Colectivo de Cruz Roja Española en Cantabria, para el periodo 2022-2024.
	CVE-2023-3308	Resolución disponiendo la inscripción en el Registro y publicación del acta de la Comisión Paritaria del Convenio Colectivo del sector del Comercio Textil de Cantabria, de fecha 1 de marzo de 2023,  sobre consulta formulada.
	CVE-2023-3309	Resolución disponiendo la inscripción en el Registro y publicación del acta de la Comisión Paritaria del Convenio Colectivo del sector del Comercio Textil de Cantabria, de fecha 1 de marzo de 2023, sobre consulta formulada.


	7.5.Varios
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca, Alimentación y Medio Ambiente
	CVE-2023-3303	Resolución por la que se acuerda realizar el trámite conjunto de audiencia e información pública del proyecto de Orden por la que se establecen las normas generales que regulan la explotación de algas del género gelidium, por el sistema de a

	Consejería de Educación y Formación Profesional
	CVE-2023-3272	Instrucciones para el procedimiento de admisión de alumnos en Unidades o Centros de Educación Especial sostenidos con fondos públicos para el curso escolar 2023/2024.




		Gobierno de Cantabria
	2023-04-18T12:31:10+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




